CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 41 / 2025

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco em toda a extensão da Avenida Moisés Lopes, situada
no bairro Árvore Grande, com especial atenção ao trecho defronte ao imóvel de numeral
681.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida abriga um expressivo número de
empresas e comércios, resultando em grande circulação de pessoas e veículos
diariamente. Os buracos presentes na via comprometem significativamente a segurança
viária, além de ocasionar danos aos veículos que ali transitam, gerando transtornos aos
moradores, trabalhadores e empresários locais.

Cabe destacar que esta demanda já foi formalizada junto à
Prefeitura Municipal, por meio do processo Nº 6819/2025 (Código Verificador:
v9l60b24). Contudo, até o momento, não houve atendimento à solicitação, sendo
imprescindível uma resposta célere às necessidades da comunidade.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 4 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 1B3S-9230-3H02-AKB6

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1B3S92303H02AKB6, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1B3S-9230-3H02-AKB6

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 1B3S-9230-3H02-AKB6

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1B3S92303H02AKB6
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1B3S92303H02AKB6
		2025-01-23T18:18:19-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura